МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2021 № 2486

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

24.05.2017 № 1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования

«Город Магадан»

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 05.10.2016

№ 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории му-

ниципального образования «Город Магадан»; результатами рассмотрения за-

явлений ООО «Александра», индивидуального предпринимателя Павловой

Н.Н., о внесении в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденную

постановлением мэрии города Магадана от 24.05.2017 № 1482 (далее – Схема),

дополнительных мест для размещения нестационарных торговых объектов  на

землях или земельных участках (далее -  НСТО-ЗЕМ) - торговых павильонов

в районе дома № 44 по пр. Карла Маркса и в районе дома № 1 по ул. Шмелева

в микрорайоне «Дукча» в городе Магадане; заявления индивидуального пред-

принимателя Зибарова А.Е. о внесении в Схему изменения в части специали-

зации места для размещения НСТО-ЗЕМ с учетным номером 154  по ул. Про-

летарской, 75; заявлений индивидуальных предпринимателей Махкамова Б.Б.,

Миралиева Ш.Г.,  Салимовой М.Т. кызы о включении в Схему новых мест для

нестационарных торговых объектов временного размещения и мобильных

торговых объектов (далее – НСТО-ВТТ); в связи с необходимостью исключе-

ния мест размещения НСТО-ЗЕМ с учетными номерами 88 (пл. Космонавтов,

1) и 136 (Портовое шоссе, остановочный пункт «Каменный карьер» - со сто-

роны индивидуальной жилой застройки) с учетом изменения градостроитель-

ной ситуации, а также исправления технической ошибки в части  периода раз-

мещения НСТО-ВТТ у дома № 78 по ул. Пролетарской с учетным номером

2

55.078.004 (в осенне-зимний сезон), руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Мага-

дана  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 24.05.2017 № 1482

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования «Город Магадан» следующие изме-

нения:

 1.1. В приложении № 2 Раздел 2. «Схема размещения на территории му-

ниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых объ-

ектов на землях или земельных участках (далее - ЗУ), используемых на осно-

вании договоров аренды, заключенных в порядке, установленном Земельным

кодексом РФ, и договоров на размещение, заключенных в соответствии с по-

становлениями Правительства Магаданской области и мэрии города Мага-

дана, определяющими порядок размещения нестационарных торговых объек-

тов соответственно на территориях муниципальных образований Магаданской

области и муниципального образования «Город Магадан» (павильонов, киос-

ков, остановочных комплексов с объектами коммерческого использования –

далее НСТО-ЗЕМ)»:

1.1.1. Изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоя-

щему постановлению строку с учетным номером места размещения НСТО-

ЗЕМ 154 (Пролетарская улица, 75, город Магадан) с учетом изменения специ-

ализации НСТО-ЗЕМ.

1.1.2. Внести дополнительно согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению строки со следующими учетными номерами НСТО-ЗЕМ:

- 202 (микрорайон «Дукча», город Магадан – в районе дома № 1 по улице

Шмелева);

- 203 (Карла Маркса проспект, 44, город Магадан – у проезда к супер-

маркету «Гастрономъ» в районе отдельно стоящего магазина «Цветы»).

 1.1.3. Исключить строки с учетными номерами мест размещения НСТО-

3

ЗЕМ:

- 88 (Космонавтов площадь, 1, город Магадан – в районе рынка/торго-

вого центра «Ладья», со стороны проезжей части улицы Гагарина; площадью

24,00 кв.м для размещения торгового павильона);

- 136 (Портовое шоссе, город Магадан, остановочный пункт «Каменный

карьер» (в настоящее время «Сквер «Морской») – со стороны индивидуальной

жилой застройки, в районе домов №№ 82, 89; площадью 50,00 кв.м для разме-

щения остановочного комплекса с торговым объектом (павильоном)).

1.2. В приложении № 3 Раздел 3. «Схема размещения на территории му-

ниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых объ-

ектов временного размещения и мобильных торговых объектов (временных

торговых точек - лотков, палаток; сборно-разборных торговых павильонов

(типа «шатер») и конструкций (металлических «сеток») для сезонной реализа-

ции рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних

кафе; автолавок, автоприцепов, передвижных тонаров, передвижных торговых

автоматов и прочих – далее НСТО-ВТТ)»:

1.2.1. Внести дополнительно согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению строки со следующими учетными номерами НСТО-ВТТ:

- 05.025.001 (Берзина улица 25 – у магазина «Мандарин» - для осуществ-

ления магазином собственной сезонной торговли овощами, фруктами, яго-

дами, зеленью с палатки (лотка) в период с 01 мая по 30 сентября);

- 18.025.001 (Зайцева улица 25 – на грунтовой площадке у зеленой зоны

напротив магазина «Полянка» – для реализации овощей, фруктов, ягод, зелени

с палатки (лотка) в период с 01 мая по 30 сентября);

- 55.110.001 (Пролетарская улица 110 – в районе остановочного пункта

«Пригородный», справа от павильона ожидания – для реализации овощей,

фруктов, ягод, зелени с палатки (лотка) в период с 01 мая по 30 сентября).

1.2.2. Изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоя-

щему постановлению строку с учетным номером НСТО-ВТТ  55.078.004

4

(Пролетарская улица 78 – у жилого дома – осенне-зимний сезон) – с учетом

изменения начала и окончания периода размещения палатки (лотка).

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Ма-

гадана не позднее 2 рабочих дней с момента издания настоящего постановле-

ния направить его в Министерство сельского хозяйства Магаданской области

для размещения на официальном сайте Правительства Магаданской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-

мации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в сети «Ин-

тернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 28.07.2021 № 2486

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

«Город Магадан» (далее - Схема)

Раздел 2. Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан» нестационарных торго-

вых объектов на землях или земельных участках (далее - ЗУ), используемых на основании договоров аренды, заклю-

ченных в порядке, установленном Земельным кодексом РФ, и  договоров на размещение, заключенных в соответ-

ствии с постановлениями Правительства Магаданской области и мэрии города Магадана, определяющими порядок

размещения нестационарных торговых объектов соответственно на территориях муниципальных

образований Магаданской области и муниципального образования «Город Магадан»

(павильонов, киосков, остановочных комплексов с объектами коммерческого использования - далее НСТО-ЗЕМ)

У
ч

ет
н

ы
й

 н
о
м

ер

м

ес
та

 р
аз

м
ещ

ен
и

я

Н
С

Т
О

-З
Е

М

Место рас-

положения

НСТО-ЗЕМ

(адресные

ориентиры)

Форма соб-

ственности

на ЗУ,

предназна-

ченные для

размеще-

ния НСТО-

ЗЕМ

Вид

НСТО-

ЗЕМ

Специализа-

ция НСТО-

ЗЕМ

Период раз-

мещения

НСТО-ЗЕМ

Пло-

щадь

места

разме-

щения

НСТО-

ЗЕМ

(кв.м)

Кадастровый

номер ЗУ (по

договору

аренды) или

кадастровый

квартал (по

договору на

размещение)

Координаты места разме-

щения НСТО-ЗЕМ

Примеча-

ния (сведе-

ния о фак-

тическом

использо-

вании ме-

ста разме-

щения

НСТО-ЗЕМ

и другие).

Далее по

тексту:

ДСАТЭК -

х у

6

департа-

мент строи-

тельства,

архитек-

туры, тех-

нического

и экологи-

ческого

контроля

мэрии го-

рода Мага-

дана

154 Пролетар-

ская улица,

75, город

Магадан

Муници-

пальная

либо не

разграни-

ченная гос-

ударствен-

ная соб-

ственность

павильон

торговый

в соответ-

ствии с заяв-

лением хо-

зяйствую-

щего субъ-

екта

на срок дей-

ствия дого-

вора аренды

ЗУ, договора

на размеще-

ние НСТО-

ЗЕМ, дру-

гого разре-

шительного

документа

40,00 Кадастровый

квартал

49:09:030201:

391 145.72 2 421 895.75 Свободно

(включено

в схему по

заявлениям

хозяйству-

ющих

субъектов -

ИП Дзау-

рова Б.А. -

главы КФХ

"Ольское",

ИП Анике-

ева Д.А.;

специали-

зация изме-

нена по за-

явлению

ИП Зиба-

рова А.Е.)

391 149.64 2 421 898.86

391 144.66 2 421 905.12

391 140.75 2 421 902.01

7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

 города Магадана

от 28.07.2021 № 2486

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

«Город Магадан» (далее - Схема)

Раздел 2. Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан» нестационарных тор-

говых объектов на землях или земельных участках (далее - ЗУ), используемых на основании договоров аренды,

заключенных в порядке, установленном Земельным кодексом РФ, и договоров на размещение, заключенных в со-

ответствии с  постановлениями Правительства Магаданской области и мэрии города Магадана, определяющими

порядок размещения нестационарных торговых объектов соответственно на территориях муниципальных

образований Магаданской области и муниципального образования «Город Магадан»

(павильонов,  киосков, остановочных комплексов с объектами коммерческого использования - далее НСТО-ЗЕМ)

У
ч

ет
н

ы
й

 н
о
м

ер

м

ес
та

 р
аз

м
ещ

ен
и

я

Н
С

Т
О

-З
Е

М

Место распо-

ложения

НСТО-ЗЕМ

(адресные

ориентиры)

Форма соб-

ственности

на ЗУ,

предназна-

ченные для

размеще-

ния НСТО-

ЗЕМ

Вид

НСТО-

ЗЕМ

Специа-

лизация

НСТО-

ЗЕМ

Период

размеще-

ния НСТО-

ЗЕМ

Пло-

щадь

места

разме-

щения

НСТО-

ЗЕМ

(кв.м)

Кадастровый

номер ЗУ (по

договору

аренды) или

кадастровый

квартал (по

договору на

размещение)

Координаты места разме-

щения НСТО-ЗЕМ

Примечания

(сведения о

фактиче-

ском ис-

пользовании

места разме-

щения

НСТО-ЗЕМ

и другие).

Далее по

тексту:

ДСАТЭК -

департамент

х у

8

строитель-

ства, архи-

тектуры,

техниче-

ского и эко-

логического

контроля

мэрии го-

рода Мага-

дана

202 Дукча микро-

район, город

Магадан (в

районе дома

№ 1 по улице

Шмелева)

Муници-

пальная

либо не

разграни-

ченная гос-

ударствен-

ная соб-

ственность

павильон

торговый

по заявле-

нию хо-

зяйствую-

щего

субъекта

на срок

действия

договора

аренды ЗУ,

договора

на разме-

щение

НСТО-

ЗЕМ, дру-

гого разре-

шитель-

ного доку-

мента

24,00 Кадастровый

квартал

49:09:031711:

397 542.23 2 426 101.55 Свободно

(включено

по заявле-

нию ИП

Павловой

Н.Н. на ос-

новании за-

ключения

ДСАТЭК от

24.06.2021

№ 1-4978)

397 546.69 2 426 097.54

397 549.37 2 426 100.51

397 544.91 2 426 104.53

203 Карла Маркса

проспект, 44,

город Мага-

дан (у проезда

к супермар-

кету «Гастро-

номъ» в рай-

оне отдельно

Муници-

пальная

либо не

разграни-

ченная гос-

ударствен-

ная соб-

ственность

павильон

торговый

продук-

ция мест-

ных това-

ропроиз-

водителей

(ООО

«Алек-

сандра»,

ООО

на срок

действия

договора

аренды ЗУ,

договора

на разме-

щение

НСТО-

ЗЕМ, дру-

24,00 Кадастровый

квартал

49:09:030301:

392 575.63 2 420 032.25 Свободно

(включено

по заявле-

нию ООО

«Алек-

сандра» на

основании

заключения

ДСАТЭК  от

392 578.32 2 420 035.21

392 573.87 2 420 039.25

392 571.18 2 420 036.28

9

стоящего ма-

газина

«Цветы»)

«Алек-

сандрин

хлеб» и

др.), про-

доволь-

ственные

товары,

соки,

воды

гого разре-

шитель-

ного доку-

мента

28.06.2021

№ 1-4986)

10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению мэрии

 города Магадана

от 28.07.2021 № 2486

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

«Город Магадан»

Раздел 3. Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан» нестационарых торго-

вых объектов временного размещения и мобильных торговых объектов (временных торговых точек - лотков, па-

латок; сборно-разборных торговых павильонов (типа «шатер»), конструкций (металлических «сеток») для сезон-

ной реализации рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних кафе; автолавок, автопри-

цепов, передвижных тонаров, передвижных торговых автоматов и прочих) - далее - НСТО-ВТТ

Учетный

номер

НСТО-ВТТ

Место распо-

ложения

НСТО-ВТТ

(адресные

ориентиры)

Зона размеще-

ния

НСТО-ВТТ

Вид

НСТО-ВТТ

Специали-

зация

НСТО-ВТТ

Период раз-

мещения

НСТО-ВТТ

(начало)

Период

размеще-

ния НСТО-

ВТТ (окон-

чание)

Кругло-

годич-

ное (КГ)

или се-

зонное

(С) тор-

говое

место

Примечания

(СМиСП -

субъект малого

и среднего

предпринима-

тельства; ЛПХ

- личное под-

собное хозяй-

ство; КФХ -

крестьянское

(фермерское)

хозяйство)

Количе-

ство

торго-

вых

мест

05.025.001 Берзина улица

25

у магазина

«Мандарин»

Палатка

(лоток)

овощи,

фрукты,

01 мая 30 сентября С Для осуществ-

ления магази-

1

11

ягоды, зе-

лень

ном собствен-

ной сезонной

торговли

18.025.001 Зайцева улица

25

на грунтовой

площадке у зе-

леной зоны

напротив мага-

зина «По-

лянка»

Палатка

(лоток)

овощи,

фрукты,

ягоды, зе-

лень

01 мая 30 сентября С Для СМиСП 1

55.110.001 Пролетарская

улица 110

в районе оста-

новочного

пункта «Приго-

родный»,

справа от пави-

льона ожида-

ния

Палатка

(лоток)

овощи,

фрукты,

ягоды, зе-

лень

01 мая 30 сентября С Для СМиСП 1

12

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению мэрии

 города Магадана

от 28.07.2021 № 2486

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

«Город Магадан»

Раздел 3. Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан» нестационарых торго-

вых объектов временного размещения и мобильных торговых объектов (временных торговых точек - лотков, па-

латок; сборно-разборных торговых павильонов (типа «шатер»), конструкций (металлических «сеток») для сезон-

ной реализации рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних кафе; автолавок, автопри-

цепов, передвижных тонаров, передвижных торговых автоматов и прочих) - далее - НСТО-ВТТ

Учетный

номер

НСТО-ВТТ

Место распо-

ложения

НСТО-ВТТ

(адресные

ориентиры)

Зона размеще-

ния

НСТО-ВТТ

Вид

НСТО-ВТТ

Специализа-

ция

НСТО-ВТТ

Период раз-

мещения

НСТО-ВТТ

(начало)

Период

размеще-

ния

НСТО-

ВТТ

(оконча-

ние)

Кругло-

годич-

ное

(КГ)

или се-

зонное

(С) тор-

говое

место

Примечания

(СМиСП - субъ-

ект малого и

среднего пред-

приниматель-

ства; ЛПХ - лич-

ное подсобное

хозяйство; КФХ

- крестьянское

(фермерское) хо-

зяйство)

Коли-

чество

торго-

вых

мест

13

55.078.004 Пролетарская

улица 78

(осенне-зим-

ний сезон)

у жилого дома Палатка

(лоток)

рыба охла-

жденная,

подморо-

женная, мо-

роженая;

иная продук-

ция из рыбы,

нерыбных

объектов

промысла;

быстрозамо-

роженные

овощи,

ягоды,

фрукты в

упаковке

при созда-

нии условий

для хране-

ния и реали-

зации

01 октября 30 апреля КГ(С) Для СМиСП 0